TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
Avenida Theotônio Segurado AANE 40 - Bairro Plano-Diretor Norte - CEP 77006-332 - Palmas - TO - http://wwa.tjto.jus.br

QI-01 Lote 03

Edital Nº 48 / 2024 - ESMAT/DGESMAT/DEESMAT/AAPESMAT

GABARITO OFICIAL

1- E 26- E
2- B 27- D
3- D 28- D
4- A 29- C
5- B 30- E
6- A 31- C
7- C 32- C
8- D 33- E
9- A 34- C

10- A 35- D
11- A 36- D
12- E 37- E
13- D 38- C
14- B 39- A
15- B 40- C
16- C 41- C
17- B 42- C
18- B 43- A
19- C 44- B

20- D 45- A
21- A 46- D
22- E 47- B
23- A 48- E
24- A 49- A
25- A 50- D

EDITAL nº 021, de 2024 – SEI Nº 23.0.000021817-0

O presidente da Comissão do Processo Seletivo, designada pela Portaria nº 69, de 12 de dezembro de 2023,
da Esmat (publicada no DJe nº 5.557, de 18 de dezembro de 2023), no uso de suas atribuições, previstas no
Edital nº 516, de 14 de novembro de 2023, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 5.534, e consoante
registros nos autos SEI nº 23.0.000021817-0, notadamente deliberações constantes da ata 7, de 4 de fevereiro
de 2024, e disposições da Resolução nº 8, de 18 de abril de 2022, do Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça
do Estado do Tocantins, a qual regulamenta o PROGRAMA DE RESIDÊNCIA COM ACESSO À PÓS-
GRADUAÇÃO EM PRÁTICA JUDICIÁRIA (PRJud), vem tornar público o gabarito oficial das questões
objetivas da 1ª fase do certame:

Palmas-TO, 5 de fevereiro de 2023.

JOSÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

PRJud – Turma III

Edital 48 (5647143)         SEI 23.0.000021817-0 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Mendes Júnior , Juiz de Direito, em
05/02/2024, às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.tjto.jus.br/verifica/ informando o
código verificador 5647143 e o código CRC 2AACDE86.

23.0.000021817-0 5647143v2

Edital 48 (5647143)         SEI 23.0.000021817-0 / pg. 2

http://sei.tjto.jus.br/verifica/

	Edital 48 (5647143)